- 1 -

平成２８年２月２９日

４年１組保護者 様

大阪市立南百済小学校

校 長 大賀 正規

学級休業についてのお知らせ

早春の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校教育活動にご協力とご支援を賜り，誠にありがとうございます。

本日，４年１組では風邪様疾患，インフルエンザ等により１２名の児童が欠席しま

した。また，登校しているものの体調のすぐれない児童もいます。そこで，この度，

４年１組を３月１日からの３日間，学級休業とすることにしました。

つきましては，下記の事項にご留意いただき，児童の健康に十分ご配慮いただき

ますようお願い申しあげます。

記

◆ ３月１日（火）～３月３日（木）の３日間を臨時休業とする。

○ 手洗い・うがいを励行する。

○ 栄養と休養を十分とり，抵抗力を高める。

○ 検温等の健康チェックを行う。

○ 早い目に休む。

○ 外出を控える。

※ お子様に発熱症状が見られる等，風邪様疾患・インフルエンザが疑われる場合

は，早めに医療機関で受診させてください。

※ この間は，放課後ステップアップ事業及びいきいき活動へは参加できません。

- 2 -

平成２８年２月２９日

６年２組保護者 様

大阪市立南百済小学校

校 長 大賀 正規

学級休業についてのお知らせ

早春の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校教育活動にご協力とご支援を賜り，誠にありがとうございます。

本日，６年２組では風邪様疾患，インフルエンザ等により７名の児童が欠席しまし

た。また，登校しているものの体調のすぐれない児童もいます。そこで，この度，

６年２組を３月１日からの３日間，学級休業とすることにしました。

つきましては，下記の事項にご留意いただき，児童の健康に十分ご配慮いただき

ますようお願い申しあげます。

記

◆ ３月１日（火）～３月３日（木）の３日間を臨時休業とする。

○ 手洗い・うがいを励行する。

○ 栄養と休養を十分とり，抵抗力を高める。

○ 検温等の健康チェックを行う。

○ 早い目に休む。

○ 外出を控える。

※ お子様に発熱症状が見られる等，風邪様疾患・インフルエンザが疑われる場合

は，早めに医療機関で受診させてください。

※ この間は，放課後ステップアップ事業及びいきいき活動へは参加できません。

- 3 -

平成２８年２月２９日

６年３組保護者 様

大阪市立南百済小学校

校 長 大賀 正規

学級休業についてのお知らせ

早春の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校教育活動にご協力とご支援を賜り，誠にありがとうございます。

本日，６年３組では風邪様疾患，インフルエンザ等により６名の児童が欠席しまし

た。また，登校しているものの体調のすぐれない児童もいます。そこで，この度，

６年３組を３月１日からの３日間，学級休業とすることにしました。

つきましては，下記の事項にご留意いただき，児童の健康に十分ご配慮いただき

ますようお願い申しあげます。

記

◆ ３月１日（火）～３月３日（木）の３日間を臨時休業とする。

○ 手洗い・うがいを励行する。

○ 栄養と休養を十分とり，抵抗力を高める。

○ 検温等の健康チェックを行う。

○ 早い目に休む。

○ 外出を控える。

※ お子様に発熱症状が見られる等，風邪様疾患・インフルエンザが疑われる場合

は，早めに医療機関で受診させてください。

※ この間は，放課後ステップアップ事業及びいきいき活動へは参加できません。

- 4 -

平成２８年２月２９日

６年１組保護者 様

大阪市立南百済小学校

校 長 大賀 正規

学年休業についてのお知らせ

早春の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校教育活動にご協力とご支援を賜り，誠にありがとうございます。

本日，６年１組では風邪様疾患，インフルエンザ等により４名の児童が欠席しまし

た。また，２組と３組の欠席者が多く，登校しているものの体調のすぐれない児童も

います。そこで，この度，６年１組を３月１日からの３日間，学年休業とすることにし

ました。

つきましては，下記の事項にご留意いただき，児童の健康に十分ご配慮いただき

ますようお願い申しあげます。

記

◆ ３月１日（火）～３月３日（木）の３日間を臨時休業とする。

○ 手洗い・うがいを励行する。

○ 栄養と休養を十分とり，抵抗力を高める。

○ 検温等の健康チェックを行う。

○ 早い目に休む。

○ 外出を控える。

※ お子様に発熱症状が見られる等，風邪様疾患・インフルエンザが疑われる場合

は，早めに医療機関で受診させてください。

※ この間は，放課後ステップアップ事業及びいきいき活動へは参加できません。

- 5 -